
 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Projektas 

Nr. TSP-255 

2020-10-16 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU IR JO PERDAVIMO 

VALSTYBĖS NUOSAVYBĖN 

 

2020 m.                       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 punktu, 

16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 20 straipsnio 4 dalimi, 

26 straipsnio 1 dalies  8 punktu, 27 straipsnio 1 dalies 7 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2020-08-28 sprendimu Nr. TS-208 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 40.3, 71.8 ir 

75.6 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

2019-04-10 raštą Nr. 2E-2428 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

nekilnojamųjų daiktų perdavimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės pripažintam nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti turtui nurašyti ir likviduoti komisijos 2020-10-12 protokolą Nr. 6 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pripažinti nereikalingais naudoti Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise priklausiantį 

nekilnojamąjį turtą: 

1.1. dviračių taką (unikalus Nr. 4400-4711-6687), esantį prie valstybinės reikšmės rajoninio 

kelio Nr. 183 Ąžuolų Būdą – Kazlų Rūda važiuojamosios dalies; 

1.2. šaligatvį (unikalus Nr. 4400-4866-0188), esantį prie valstybinės reikšmės rajoninio 

kelio Nr. 2613 Kazlų Rūda – Bagotoji važiuojamosios dalies. 

2. Perduoti Lietuvos Respublikos valstybės nuosavybėn sprendimo 1 punkte nurodytą 

nekilnojamąjį turtą. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti su šio sprendimo 

1 ir 2 punktų įgyvendinimu susijusius dokumentus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

  

 



 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

AIŠKINAMAS RAŠTAS 

DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU IR JO PERDAVIMO 

VALSTYBĖS NUOSAVYBĖN 

 

2020-10-12 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

6 straipsnio 3 punktas, 16 straipsnio 2 dalies 26 punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punktas, 

20 straipsnio 4 dalis, 26 straipsnio 1 dalies 8 punktas, 27 straipsnio 1 dalies 7 dalis, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2020-08-28 sprendimu Nr. TS-208 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

40.3, 71.8 ir 75.6 punktai. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos išnagrinėjo Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2018-12-12 raštą 

Nr. SD-3205(12.8) ,,Dėl nekilnojamųjų daiktų perdavimo valstybės nuosavybėn“ ir informavo, kad 

sutinka perimti valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise (po to, kai šis turtas bus perimtas 

valstybės nuosavybėn) savivaldybei priklausančius nekilnojamuosius daiktus – dviračių taką 

(unikalus numeris – 4400-4711-6687) ir šaligatvį (unikalus numeris – 4400-4866-0188), kurie yra 

prie valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 183 Ąžuolų Būda-Kazlų Rūda ir valstybinės reikšmės 

rajoninio kelio Nr. 2613 Kazlų Rūda – Bagotoji važiuojamųjų dalių. Šis turtas Kelių direkcijai 

valdyti patikėjimo teise galėtų būti perduotas tik Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus 

nutarimą. Tam, kad būtu parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba turi priimti sprendimą, kuriame būtu nurodytas norimas perduoti turtas ir 

jo likutinė vertė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės pripažintam nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

turtui nurašyti ir likviduoti komisija svarstė klausimą dėl minėto nekilnojamojo turto pripažinimo 

nereikalingu naudoti. Atsižvelgdama į tai, kad tiek pėsčiųjų, tiek dviračio tako dalis priklausanti 

savivaldybei yra labai maža, o didžioji dalis takų priklauso valstybei, nutarė teikti siūlymą Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybai pripažinti šį turtą nereikalingu naudoti ir jį perduoti valstybės 

nuosavybėn. 

Sprendimo tikslas: Pripažinti nereikalingu Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį nekilnojamąjį turtą – dviračių taką (unikalus Nr. 4400-4711-6687), esantį prie 

valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 183 Ąžuolų Būdą – Kazlų Rūda važiuojamosios dalies ir 

šaligatvį (unikalus Nr. 4400-4866-0188), esantį prie valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2613 

mailto:ukis@kazluruda.lt


Kazlų Rūda – Bagotoji važiuojamosios dalies, ir perduoti šį turtą Lietuvos Respublikos valstybės 

nuosavybėn. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

Projekto įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. 

Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

 

 

 

Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus 

Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vedėjas                                                             Arūnas Žemaitis 


